Município de Campos Belos-GO

ADM 2017/2020

Página 1 de 3

ATA DA SESSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS REQUERIMENTOS E
DOCUMENTAÇAO APRESENTADA AO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO

Nº. 001/2019.

              Aos 17 (dezessete) dias do mês de abril de 2019, das 08:00 as 17:30 horas,
reuniram-se na Sala da Comissão de Licitação, sito a Praça João Batista Cordeiro, nº01,
Centro, Cep: 73.840-000, Campos Belos-GO, o Presidente e os membros da Comissão da
CPL, designados pela Portaria nº. 261/2019, para procederem à análise da documentação
dos profissionais da área de saúde, referente ao processo de Credenciamento previsto no
Edital de Credenciamento nº 001/2019 do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS, que foi
expedido aos 01 de abril de 2019, cujo objeto é  a Contratação de pessoas  Físicas e
Jurídicas para posterior credenciamento, mediante documentação e pedido de inscrição
para prestação de serviços especializados na área da saúde aos usuários do Sistema SUS
do Município de Campos Belos no exercício de 2019, em conformidade com a
Decisão/TCU nº 656/1.995 – Plenário, de 06/12/1.995 e Resoluções Normativas nsº
007/2016 e 001/2017 TCM/GO, sendo as seguintes vagas:

ITEM VAGA
CADASTRO DE

RESERVA
FUNÇÃO REQUISITOS

1 1 1 Biomédico
Graduação em Biomedicina com registro

no Conselho de Classe

2 1 1 Farmacêutica
Graduação em Farmácia com registro no

Conselho de Classe

3 1 1
Medico para

Ultrassom

Graduação em Medicina, especialização em
radiologia área e afins e Registro no

Conselho de Classe

4 1 1
Médico

endoscopista

Graduação em Medicina, especialização em
endoscopia e Registro no Conselho de

Classe

5 1 1 Nutricionista
Graduação em Nutrição com registro no

Conselho de Classe

6 3 1 Odontólogo
Graduação em Odontologia com registro no

Conselho de Classe

7 1 1 Psicólogo
Graduação em Psicologia com registro no

Conselho de Classe

8 2 2
Técnico de

Enfermagem
Curso tec. Em enfermagem com registro no

Conselho de Classe

ITEM VAGA
CADASTRO DE

RESERVA
FUNÇÃO REQUISITOS

1 1 1
Médico

plantonista
Graduação em Medicina e registro no

conselho de Classe

Dando início aos trabalhos, foram verificados os envelopes com os documentos. A seguir
foi realizada a avaliação da documentação dos profissionais para preenchimento das
vagas e cadastro de reserva.

Município de Campos Belos-GO

ADM 2017/2020

Página 2 de 3

Segue resultado:

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  BIOMÉDICO 40 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação

1º
NATHALIA DE CASTRO

ARANTES
1,5 OK

CADASTRO DE RESERVA

1º
LAILA CRISTINA

CARVALHO SILVA
0,9 OK

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  FARMACÊUTICA 40 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação

1º
HYAGO ALVES
MADUREIRA

0,0 OK

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

MEDICO PARA
ULTRASSOM.

08 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação
1º X X X

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  MÉDICO ENDOSCOPISTA 08 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação
1º X X X

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  NUTRICIONISTA 40 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação
1º CAMILA BARBOSA RAMOS 0,0 OK

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  ODONTÓLOGO 40 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação

1º
BIODENTE CONSULTORIO

ODONTOLOGICO LTDA
0,0 OK

2º
BIODENTE CONSULTORIO

ODONTOLOGICO LTDA
0,0 OK

3º X X X
CADASTRO DE RESERVA

1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA
  PSICÓLOGO 40 horas/Semanal

Município de Campos Belos-GO

ADM 2017/2020

Página 3 de 3

Ordem Nome Nota Documentação
1º X X X

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
40 horas/Semanal

Ordem Nome Nota Documentação

1º
ELIANE EVANGELISTA

DOS SANTOS
1,8 OK

2º
SIMONE PEREIRA DA

COSTA SANTOS
0,2 OK

CADASTRO DE RESERVA

1º
RONCLEIA CORREIA DA

SILVA
0,2 OK

2º X X X

VAGA RESULTADO FINAL FUNÇÃO GARGA HORARIA

  MÉDICO PLANTONISTA
Plantão 12 Horas (Max 30

plantões)

Ordem Nome Nota Documentação

1º
TAKAHASHI &

TAKAHASHI LTDA
0,0 OK

CADASTRO DE RESERVA
1º X X X

Após verificar e analisar toda a documentação dos profissionais, a Comissão deu por
encerrado este Credenciamento.  Os credenciados serão convocados para assinatura dos
termos de credenciamento com o Fundo Municipal de Saúde nos prazos estabelecidos
pelo edital e a lei 8666/93. Nada mais havendo a tratar e a relatar, lavrou-se a presente
Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pela Comissão de Credenciamento,
ressalvando-se, contudo, que os requerentes não compareceram à presente Sessão.

WELEY DE JESUS PEREIRA COSTA
Presidente da C.P.L.

JOSÉ REINAN DE ARAÚJO LIMA

Membro

MARCELO LINO MARTINS
Membro